
 

 

               T E CH N I C K É    S L U Ž B Y    H R A D E C    K R Á L O V É  
  
 

 
Příspěvková organizace zapsaná v OR 
U Krajského soudu v Hradci Králové, 
Oddíl Pr vložka 52 
Na Brně 362 
500 06 Hradec Králové 6 
Tel.: 495 402 654 – ústředna 
e-mail: info@tshk.cz 
www.tshk.cz 

 
 
 
naše značka vyřizuje / linka                                           Hradec Králové 

124095 Jindrová /71                                           17. 9. 2024 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

K veřejné zakázce č. 124095 zadávané v podlimitním režimu formou zjednodušeného podlimitního 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále 
jen „zákon“) s názvem: 
 

 

„Užitkový automobil do 3,5 t“ 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 
 
Jméno:   TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
 (příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. Pr  52) 

Sídlo:   Hradec Králové 6, Na Brně 362, PSČ 500 06 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Tomáš Pospíšil, ředitel 
IČ:   64809447 
DIČ:   CZ64809447 
bankovní spojení: 636270217/010 
Kontaktní osoba: Ing. Jana Sojková, tel.: 731 131 211, e-mail: sojkova@tshk.cz 
                              Zdeněk Žák, tel.: 722 952 767, e-mail: zak@tshk.cz 
 

 (dále jen „TSHK“ nebo „zadavatel“) 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
 

2. Úplné znění dotazu potenciálního účastníka ze dne 12. 9. 2024: 
 
Dobrý den,   

      rádi bychom se zúčastnili vámi zveřejněné veřejné zakázky a prosíme o vaše vyjádření k níže uvedeným  
bodům.  
   
1.  
Požadovaný parametr: dělící přepážka mezi sedadly a nákladovým prostorem s otevíratelným  
otvorem v přepážce pro dopravu dlouhých nákladů ve skříni (potrubí, lišty) o délce min. 3600 mm.  

mailto:info@tshk.cz
mailto:sojkova@tshk.cz
mailto:zak@tshk.cz


 

 
  
 
Navrhovaný parametr: dělící přepážka mezi sedadly a nákladovým prostorem s otevíratelným  
otvorem v přepážce pro dopravu dlouhých nákladů ve skříni (potrubí, lišty) o délce 3450 mm.  
 
2.  
Požadovaný parametr: 2ks tištěný návod k obsluze a katalog náhradních dílů v českém jazyce + 1x  
elektronicky  
 
Navrhovaný parametr: Návod k obsluze v elektronické podobě.  
(Katalogem náhradních dílů vzhledem k šíři nabízených náhradních dílů specifických pro každý  
konkrétní model a jeho provedení nedisponujeme, náhradní díly lze vyhledat až dle konkrétního VIN  
vozidla).  
 
Děkuji za odpověď a přeji pěkný den.   
 
 

3. Odpověď zadavatele:   
 
Add1) Zadavatel požaduje konfiguraci vozidla tak, aby umožňovalo občasný převoz jednotlivých kusů 
trub, lišt a podobných materiálů o délce 3500 mm s bezpečnostní rezervou 100 mm. Typickým 
materiálem jsou plotové sloupky, sloupky pro dopravní značky, kovové profily, plynové, topenářské, 
vodovodní a kanalizační trubky atp. Tato délka je pro efektivitu našeho provozu limitní. Nižší hodnota 
parametru, než je uvedená v zadávací dokumentaci by pro zadavatele představovala snížení užitných 
vlastností vozidla s ohledem na jeho předpokládanou činnost a potřeby. 
 
Add2) S návodem k obsluze musí být pracovník prokazatelně seznámen, což je realizováno podpisem 
přímo v tomto návodu nebo je návod přílohou protokolu o zaškolení. Elektronická verze je z tohoto 
pohledu nedostatečná. Jeden výtisk je vždy ve vozidle pro potřeby řidiče a jeden zůstává v centrální 
evidenci.  
Elektronická verze katalogu náhradních dílů je naproti tomu dostatečná. Postačuje katalog náhradních 
dílů ke konkrétnímu modelovému typu vozu. Odlišná provedení pro individuální úpravu vozu (typicky 
výstražná světla) nebudou samozřejmě součástí katalogu. 
 
V souvislosti s tím zadavatel vydává novou technickou specifikaci předmětu plnění, která umožňuje 
dodání pouze elektronické verze katalogu náhradních dílů.  

 
 
4. Úplné znění dotazu potenciálního účastníka ze dne 13. 9. 2024:  

 
Dobrý den, 
Mám dotaz ohledně veřejné zakázky „Užitkový automobil do 3,5 t“. 
V technické specifikaci požadujete: 
Délka nákladového prostoru za řadou sedadel min. 2500 mm      ( toto není problém – nabízíme 2600 
mm ) 
To co mi trochu nesedí je požadovaná délka včetně otvoru v přepážce pro dopravu dlouhých nákladů. 
Požadujete min. 3600 mm a to je o jeden metr navíc……, což nemá v celku ani celá kabina – natož 
prostor pod sedadlem. 
Nejedná se náhodou o překlep v požadované hodnotě?                ( Dokážeme nabídnout 3050 mm včetně 
otvoru v přepážce ) 
Děkuji za odpověď a s pozdravem 
 
 



 

5. Odpověď zadavatele: 
 

Délka nákladového prostoru je stanovena jako minimální. Je tak na účastníku, aby pro potřeby 
zadavatele vybral optimální rozvor a celkovou délku vozidla. 

 
 
6. Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

 
Vzhledem k charakteru výše uvedených informací, zadavatel neprodlužuje lhůt pro podání nabídek. 

 
 

7. Seznam příloh vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

Příloha č. 1 – technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky. 
 

 
 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Tomáš Pospíšil, ředitel 
 TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 

 


		2024-09-17T06:52:47+0200
	Ing. Tomáš Pospíšil




